
  
 

 

Γραμματεία Συγκλήτου 

Ερυθρού Σταυρού 28 & Καρυωτάκη, 22 131 Τρίπολη 
Τ. 2710 230003  
Γεωργία Παπαδοπούλου g.papadopoulou@uop.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

260/15/26.11.2024 

Θέμα: Δέκατη επικαιροποίηση του μητρώου Εσωτερικών και Εξωτερικών εκλεκτόρων του 
Τμήματος Ιστορίας Αρχαιολογίας & Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών 

 
Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 13/2000 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Πελοποννήσου» (ΦΕΚ 12/Α΄/1-2-

2000) όπως ισχύει. 

2. Τις διατάξεις των Π.Δ. 138/2002 (ΦΕΚ 113/Α/2002), Π.Δ. 118/2003 (ΦΕΚ 102/Α/2003) & Π.Δ. 

221/2006 (ΦΕΚ 222/Α/2006) που αφορούν στην ίδρυση τμημάτων και υπηρεσιών του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (ΦΕΚ 70/07.05.2019 τ Α’) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 

Κράτους και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21.7.2022 τ Α’)  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 16 & 145, όπως 

ισχύουν. 

5. Την υπ’ αριθ. 9780/01.12.2022 (ΦΕΚ 1175/17.12.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη με 

την οποία διαπιστώνεται η εκλογή ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου του 

Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής. 

6. Την υπ’ αριθ. 29221/22.11.2024 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου με 

θέμα «Ανασυγκρότηση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για το 

ακαδημαϊκό έτος 2024-2025». 

7. Το Απόσπασμα Πρακτικού της υπ’ αριθ. 101/14.11.2024 Συνεδρίασης της Κοσμητείας της 
Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών & Πολιτισμικών Σπουδών (Θέμα 2). 

8. Τη διεξαχθείσα συζήτηση κατά την 260η συνεδρίαση της Συγκλήτου (26-11-2024). 
 

Αποφασίζει  
 
Εγκρίνει τη δέκατη επικαιροποίηση του μητρώου εσωτερικών και εξωτερικών εκλεκτόρων του 
Τμήματος Ιστορίας Αρχαιολογίας & Διαχείρισης Πολιτισμικών Αγαθών ως ακολούθως: 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:g.papadopoulou@uop.gr
ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

2 
 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΡΥΜΑ  ΤΜΗΜΑ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΒΑΘΜΙΔΑ 

ΓΙΑΝΝΟΥΛΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΔΙΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ ΣΤΟ 
ΑΙΓΑΙΟ ΤΗΝ 3Η ΚΑΙ 
2Η ΧΙΛΙΕΤΙΑ Π.Χ.  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΖΥΜΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΛΛΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΩΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 
ΠΟΙΗΤΙΚΑ 
ΚΕΙΜΕΝΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΚΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

Πολιτιστική 
Διαχείριση: 
Συγκρότηση 
Πολιτιστικών 
Οργανισμών και 
Ανάπτυξη Τοπικών 
Κοινωνιών 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΜΠΑΝΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΕΠΟΧΗ ΧΑΛΚΟΥ 
ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ 
ΕΛΛΑΔΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΠΡΩΤΟΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΕΠΟΧΗ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΠΕΡΡΑ ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΟΚΡΑΤΙΑΣ- 
ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΤΟΥΡΚΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΣΤΟ ΕΛΛΑΔΙΚΟ 
ΧΩΡΟ (13ος αι.- 
18ος αι.) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

3 
 

 

ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ 
ΑΓΑΘΩΝ 

ΝΕΩΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ (1830 
ΕΩΣ ΣΗΜΕΡΑ) 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 
 
 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΡΥΜΑ  ΤΜΗΜΑ 
ΓΝΩΣΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΒΑΘΜΙΔΑ   

ALTRIPP MICHAEL 

UNIVERSITY OF 
GREIFSWALD, 
FACULTY OF 
THEOLOGY  

  

EARLY 
CHRISTIAN AND 
BYZANTINE 
ARCHAEOLOGY 
AND ART 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ANDREWS JAMES OHIO UNIVERISTY   CLASSICS 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ANGELOV DIMITER 
UNIVERSITY OF 
BIRMINGHAM  

  
BYZANTINE 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
Σε αναστολή 
από 
27.03.2019   

BANDINI MICHELE 

UNIVERSITA 
DEGLI STUDI 
DELLA BASILICATA 
- DIPARTIMENTO 
DI SCIENZE 
UMANE  

  
CLASSICAL 
PHILOLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

BENEKER JEFFREY 
UNIVERSITY OF 
WISCONSIN   

  CLASSICS 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

BERG INA 
UNIVERSITY OF 
MANCHESTER   ARCHAEOLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

BIBIKOV MICHAEL 
MOSCOW STATE 
UNIVERSITY 

  

BYZANTINE 
STUDIES 
(HISTORY, 
PHILOLOGY) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

BLAKOLMER FRITZ 
UNIVERSITY OF 
VIENNA 

  
PREHISTORIC 
ARCHAEOLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

BLONDELL RUBY 
UNIVERSITY OF 
WASHINGTON  

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

CAIRNS DOUGLAS 
UNIVERSITY OF 
EDINBURGH  

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

CANNAVO ANNA 
ECOLE FRANCAISE 
D' ATHENES  

  
ANCIENT 
HISTORY AND 
ARCHAEOLOGY 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

CARTER TRISTAN 
MCMASTER 
UNIVERSITY   ARCHAEOLOGY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

CASEAU BEATRICE 
UNIVERSITE 
PARIS- 
SORBONNE  

  
BYZANTINE 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

4 
 

 

CATALDI SILVIO 
UNIVERSITA 
DEGLI STUDI DI 
TORINO 

  
HISTORY OF 
ANCIENT 
GREECE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

CONSTANTINOU STAVROULA 
UNIVERSITY OF 
CYPRUS 

  
BYZANTINE 
PHILOLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

CRAIG 
CHRISTOPHE
R 

UNIVERSITY OF 
TENNESSEE  

  
CLASSICS (LATIN 
PHILOLOGY) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

CUNIBERTI GIANLUCA 
UNIVERSITA 
DEGLI STUDI DI 
TORINO  

  
HISTORY OF 
ANCIENT 
GREECE 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

CUOMO SERAFINA 
BIRKBECK, 
UNIVERSITY OF 
LONDON  

  

ROMAN 
HISTORY; GREEK 
HISTORY; 
HISTORY OF 
SCIENCE; 
HISTORY OF 
MATHEMATICS; 
HISTORY OF 
TECHNOLOGY; 
HISTORY OF 
ASTRONOMY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

CURTA FLORIN 
UNIVERSITY OF 
FLORIDA  

  HISTORY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

DASKALOVA KRASSIMIRA 

SOFIA 
UNIVERSITY 
ST.KLIMENT 
OHRIDSKI  

  HISTORY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

DELILBASI 
HEDIYE 
MELEK 

ANKARA 
UNIVERSITY, 
FACULTY OF 
LANGUAGE, 
HISTORY AND 
GEOGRAPHY, 
DEPARTMENT OF 
HISTORY  

  

MEDIEVAL 
HISTORY, 
BYZANTINE 
HISTORY, 
OTTOMAN 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

DEMOEN KRISTOFFEL 
GHENT 
UNIVERSITY 

  
CLASSICS 
BYZANTINE 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

DEROCHE VINCENT 
CNRS  (CENTRE 
DE RECHERCHE 
SCIENTIFIQUE)  

  

LITTÉRATURE 
BYZANTINE, 
HISTOIRE 
RELIGIEUSE, 
ARCHÉOLOGIE 
DE L'ANTIQUITÉ 
TARDIVE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

DINU 
TUDOR 
AUGUSTIN 
VALERIU 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ 

  
ΒΥΖΑΝΤΙΝΕΣ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΕΣ 
ΣΠΟΥΔΕΣ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

DOMINGUEZ ADOLFO J. 
UNIVERSIDAD 
AUTONOMA DE 
MADRID  

  
ANCIENT 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

DUFF TIMOTHY 
UNIVERSITY OF 
READING   

  
CLASSICS, 
ANCIENT 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

5 
 

 

EL-NOWIEEMY MAGDA 
ALEXANDRIA 
UNIVERSITY   

  
GRAECO-
ROMAN 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

FARRINGTON ANDREW 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

FLORIAN OLTEANU 
UNIVERSITY OF 
CRAIOVA 

  

DIDACTICS OF 
HISTORY 
BYZANTINE 
HISTORY 
EUROPEAN AND 
GREEK 
CONTEMPORAR
Y HISTORY 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

FREUDENBURG KIRK YALE UNIVERSITY   CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

FRANCHET D 
ESPEREY 

SYLVIE 
UNIVERSITE PARIS 
SORBONNE  

FACULTE 
DES 
LETTRES 

LATIN ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

FUHRER THERESE 

LUDWIG-
MAXIMILIANS-
UNIVERSITAT 
MUNCHEN 

ABTEILUN
G FUR 
GRIECHISC
HE UND 
LATEINISC
HE 
PHILOLOGI
E  

LATEINISCHE 
PHILOLOGIE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

FURNO MARTINE 
UNIVERSITE 
GRENOBLE ALPES 

DEPARTME
NT DES 
LETTRES 

LANGUE ET 
LITTERATURE 
LATINE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

GALATY MICHAEL 
MISSISSIPI STATE 
UNIVERSITY   

  
ANTHROPOLOG
Y 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

GARCEA 
ALESSANDR
O 

UNIVERSITE PARIS 
SORBONNE  

FACULTE 
DES 
LETTRES 

LITTERATURE 
LATINE ET 
HISTOIRE DES 
TEXTES   

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

GAULY BARDO 

CATHOLIC 
UNIVERSITY 
EICHSTAETT-
INGOLSTADT 
GERMANY  

  
CLASSICAL 
PHILOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

GEORG DANEK 
UNIVERSITY OF 
VIENNA 

  CLASSICS 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

GIBSON ROY GIBSON 
UNIVERSITY OF 
MANCHESTER  

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

GREENWOOD EMILY YALE UNIVERSITY   CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

GRETHLEIN JONAS 

SEMINAR FUR 
KLASSISCHI 
PHILOLOGIE, 
UNIVERSITAT 
HEIDELBERG  

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

GRÜNBART MICHAEL 
UNIVERSITAT 
MUNSTER 

  
BYZANTINE 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

6 
 

 

MEDIEVAL 
HISTORY 

HAGGIS DONALD. C 

UNOVERSITY OF 
NORTH 
CAROLINA, 
CHAPPEL HILL 

  
CLASSICAL 
ARCHAEOLOGY 
(PREHISTORY) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

HANINK JOHANNA 
BROWN 
UNIVERSITY 

  CLASSICS 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

HARRISON stephen 
UNIVERSITY OF 
OXFORD  

FACULTY 
OF 
CLASSICS 

LATIN 
LITERATURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

HAUBOLD JOHANNES 
UNIVERSITY OF 
DURHAM 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

HENDERSON JEFFREY 
BOSTON 
UNIVERSITY  

  
CLASSICAL 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

HINDS STEPHEN 
UNIVERSITY OF 
SEATLE 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

HINTERBERGER MARTIN 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

  
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

HØGEL CHRISTIAN 

CENTRE FOR 
MEDIEVAL 
LITERATURE, 
UNIVERSITY OF 
SOUTHERN 
DENMARK  

  
BYZANTINE 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

HUTTON WILLIAM 
COLLEGE OF 
WILLIAM AND 
MARY 

  
CLASSICAL 
STUDIES 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

JEFFREYS ELIZABETH 
UNIVERSITY OF 
OXFORD  

  
BYZANTINE 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

JOCKEY PHILIPPE 

AIX MARSEILLE 
UNIVERSITY 
:CENTRE CAMILLE 
JULLIAN  

  

ANCIENT GREEK 
HISTORY 
ARCHAEOLOGY 
AND 
CIVILIZATION 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

JUSDANIS GREGORY OHIO UNIVERISTY   

MODERN GREEK 
AND 
COMPARATIVE 
LITERATURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

KAKOULLI IOANNA UCLA   
MATERIALS 
SCIENCE/ARCHA
EMETRY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

KEITH ALISON 

UNIVERSITY OF 
TORONTO, 
DEPARTMENT OF 
CLASSICS  

  
CLASSICS LATIN 
LANGUAGE AND 
LITERATURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

KOLOVOU FOTEINI 
UNIVERSITAT 
LEIPZIG  

  
BYZANTINE AND 
MODERN GREEK 
PHILOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

KONSTAN DAVID 
NEW YORK 
UNIVERSITY 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

7 
 

 

KUELZER ANDREAS 

AUSTRIAN 
ACADEMY OF 
SCIENCES, 
DIVISION OF 
BYZANTINE 
RESEARCH  

  

BYZANTINE 
HISTORY AND 
LITERATURE; 
HISTORICAL 
GEOGRAPHY; 
ARCHAEOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΣΕ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗ 
ΑΠΟ 
Ο5.10.2021 

LATEINER DONALD OHIO UNIVERISTY   

CLASSICAL 
STUDIES AND 
ANCIENT 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

LAZARIS STAVROS CNRS   
BYZANTINE 
HISTORY 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ   

LEDENTU  MARIE 
INIVERSITE LYON 
3 

  
LATIN 
LITERATURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

LEHMANN YVES 
UNIVERSITE DE 
STRASBOURG/EA 
3094 

  LATIN ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

LOMBARDO MARIO 
INIVERSITA DEL 
SALENTO-LECCE   

  

ANCIENT GREEK 
HISTORY AND 
ANCIENT GREEK 
EPIGRAPHY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

MANUWALD GESINE 
UNIVERSITY 
COLLEGE 
LONDON 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

MARTIN RICHARD 
STANFORD 
UNIVERSITY 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

MAKSIMOVIC LJUBOMIR 

INSTITUTE FOR 
BYZANTINE 
STUDIES, SERBIAN 
ACADEMY OF 
SCIENCES AND 
ARTS  

  
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

MAVROUDI MARIA 
UC BERKELEY, 
HISTORY & 
CLASSICS 

  
HISTORY AND 
CLASSICS 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

MCKIRAHAN RICHARD 
POMONA 
COLLEGE 

  
PHILOSOPHY, 
CLASSICAL 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

MILITELLO PIETRO 
UNIVERSITA 
DEGLI STUDII DI 
CATANIA 

  ARCHAEOLOGY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

MOENNIG ULRICH 
UNIVERSITAT 
HAMBURG  

  
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 
ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

MOESSNER KLAUS 

UNIVERSITY OF 
SURREY/CENTRE 
FOR 
COMMUNICATIO
N SYSTEMS 
RESEARCH  

  

MOBILE AND 
WIRELESS 
COMMUNICATI
ONS 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

MOMIGLIANO NICOLETTA 
UNIVERSITY OF 
BRISTOL   ARCHAEOLOGY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

MORGAN CATHERINE 
University of 
Oxford, UK 

  Archaeology ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

8 
 

 

MUELLER 
GERNOT 
MICHAEL   

KATHOLISCHE 
UNIVERSITAET 
EICHSTAETT-
INGOLSTADT 
GERMANY  

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

MURPHY JOANNE 
UNIVERSITY OF 
NORTH CAROLINA 
AT GREENSBORO 

  

AEGEAN 
ARCHAEOLOGY, 
ARCHAEOLOGIC
AL METHODS 
AND THEORY 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

MYERS KAREN SARA 
UNIVERSITY OF 
VIRGINIA 

  
CLASSICS: LATIN 
LITERATURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

MONFASANI JOHN 

UNIVERSITY AT 
ALBANY, STATE 
UNIVERSITY OF 
NEW YORK  

  HISTORY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

NEWMYER STEPHEN 
DUQUESNE 
UNIVERSITY  

  
CLASSICAL 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

NICOLAÏDES ANDREAS 
AIX MARSEILLE 
UNIVERSITE / 
LA3M 

  

HISTORY OF ART 
AND 
ARCHAEOLOGY 
OF BYZANTIUM 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ODORICO PAOLO 

ECOLE DES 
HAUTES ETUDES 
EN SCIENCES 
SOCIALES  - 
CENTRE D' 
ETUDES 
BYZANTINES ET 
NEOHELLENIQUES   

  

BYZANTINE 
STUDIES - 
NEOHELLENIC 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

OTRANTO ROSA 
UNIVERSITA 
DEGLI STUDI DI 
BARI  

  
CLASSICAL 
PHYLOLOGY - 
PAPYROLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

PALAIMA THOMAS 
PROGRAM IN 
AEGEAN SCRIPTS 
AND PREHISTORY  

  

CLASSICS GREEK 
LANGUAGE AND 
HISTORY 
AEGEAN 
PREHISTORY 
AND SCRIPTS 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

PALME BERNHARD 
UNIVERSITY OF 
VIENNA 

  

ANCIENT 
HISTORY, 
CLASSICS, 
PAPYROLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

PANAYOTAKIS COSTAS 
UNIVERSITY OF 
GLASCOW 

  
CLASSICS/LATIN 
LANGUAGE AND 
LITERATURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

PANTELIA MARIA 
UNIVERSITY OF 
CALIFORNIA , 
IRVINE 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

PANDIRI THALIA SMITH COLLEGE   

CLASSICAL 
LANGUAGES 
AND 
LITERATURES 
AND 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

9 
 

 

COMPARATIVE 
LITERATURE 

PARKER ROBERT 
UNIVERSITY OF 
OXFORD   

  
ANCIENT 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

PETROVIC IVANA 

DEPARTMENT OF 
CLASSICS, 
UNIVERSITY OF 
VIRGINIA  

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

PIRIVATRIC SRDJAN 

INSTITUTE OF 
BYZANTINE 
STUDIES, SERBIAN 
ACADEMY OF 
SCIENCES AND 
ARTS  

  

BYZANTINE, 
SERBIAN AND 
BULGARIAN 
HISTORY 9TH-
14TH 
CENTURIES 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

PONTANI 
FILIPPOMARI
A 

UNIVERSITA CA' 
FOSCARI-VENEZIA   

  

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ, 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

REINHARDT TOBIAS 
UNIVERSITY OF 
OXFORD  

  

CLASSICS / 
LATIN 
LANGUAGE & 
LITERATURE 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

REVERMANN MARTIN 
UNIVERSITY OF 
TORONTO  

  
CLASSICS AND 
THEATRE 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

RHOBY ANDREAS 

AUSTRIAN 
ACADEMY OF 
SCIENCES, 
DIVISION OF 
BYZANTINE 
STUDIES  

  
BYZANTINE 
STUDIES 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

RICHER NICOLAS 
ECOLE NORMALE 
SUPERIEURE DE 
LYON  

  
GREEK ANCIENT 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

RIEMER PETER 
SAARLAND 
UNIVERSITY  

  
CLASSICAL 
PHILOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

RIGO ANTONIO 

DIPARTIMENTO 
DI STUDI 
UMANISTICI 
UNIVERSITA' CA' 
FOSCARI VENEZIA 

  
BYZANTINE 
PHILOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ROSATI GIANPIERO 
SCUOLA 
NORMALE 
SUPERIORE  

  
LATIN 
PHILOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

RUURD NAUTA 
UNIVERSITY OF 
GRONINGEN  

  
LATIN 
LITERATURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

SAMONS LOREN 
BOSTON 
UNIVERSITY  

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

SCHIESARO 
ALESSANDR
O 

SAPIENZA 
UNIVERSITY OF 
ROME  

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

10 
 

 

SCHMITZER ULRICH 
HUMBOLDT- 
UNIVERSITAET ZU 
BERLIN  

  
CLASSICS: LATIN 
PHILOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

SHARROCK ALISON 
UNIVERSITY OF 
MANCHESTER 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

SHELTON KIM 
UNIVERSITY OF 
CALIFORNIA, 
BERKELEY 

  
CLASSICAL 
ARCHAEOLOGY  

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

SIDER DAVID 
NEW YORK 
UNIVERSITY 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

SLATER NIALL 
EMORY 
UNIVERSITY  

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

SODE CLAUDIA 
UNIVERSITAT ZU 
KOLN  

  
BYZANTINE 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

SPORN KATJA 
Γερμανικό 
Αρχαιολογικό 
Ινστιτούτο 

  
ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

STASSINOPOULO
U 

MARIA A. 
UNIVERSITY OF 
VIENNA 

  

SOCIAL AND 
CULTURAL 
HISTORY, 
MODERN GREEK 
STUDIE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

STEWART CHARLES 
UNIVERSITY 
COLLEGE 
LONDON 

  
SOCIAL 
ANTHROPOLOG
Y 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΕ 
ΑΝΑΣΤΟΛΗ 
ΑΠΌ 
20.12.2019 

STRAMAGLIA ANTONIO 

UNIVERSITA DI 
CASSINO E DEL 
LAZIO 
MERIDIONALE  

  
LATIN 
LANGUAGE AND 
LITERATURE 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

TOCCI RAIMONDO 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ  

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

TOTOSY DE 
ZEPETNEK 

STEVEN 
PURDUE 
UNIVERSITY 

  

LITERATURE, 
CULTURAL 
STUDIES, MEDIA 
STUDIES, 
COMMUNICATI
ON STUDIES, 
HISTORY, 
ACADEMIC 
PUBLISHING 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

TROELSGAARD CHRISTIAN 
UNIVERSITY OF 
COPENHAGEN 

  

BYZANTINE 
MUSIC AND 
LITERATURE, 
ANCIENT AND 
MEDIEVAL 
CIVILISATION, 
CODICOLOGY / 
PALEOGRAPHY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

11 
 

 

TSAMAKDA VASILIKI 
UNIVERSITY OF 
MAINZ 

  

CHRISTIAN 
ARCHEOLOGY 
AND BYZANTINE 
ART HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

WALLACE ROBERT 

DEPT. OF 
CLASSICS, 
NORTHWESTERN 
UNIVERSITY 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

WILLIAMS GARETH 
COLUMBIA 
UNIVERSITY 

  CLASSICS ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

WOLFF ETIENNE 
UNIVERSITE PARIS 
OUEST NANTERRE  

  

LATIN 
LITERATURE, 
LANGUAGE AND 
SOCIETY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

VAN DE 
MOORTEL 

ALEYDIS 
UNIVERSITY OF 
TENNESSEE   

BRONZE AGE 
AEGEAN-
ANCIENT 
SEAFARING 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

VANDUIVENVOO
RDE  

WENDY 
FLINDERS 
UNIVERSITY 

  
 MARITIME 
ARCHAEOLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

VAN NIJF ONNO 
UNIVERSITY OF 
GRONINGEN  

  
ANCIENT 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

VAN 
WIJNGAARDEN 

GERT 
UNIVERSITY OF 
AMSTERDAM 

  ARCHAEOLOGY 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

VOUTSAKI SOFIA 
UNIVERSITY OF 
GRONINGEN  

  ARCHAEOLOGY ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ZANINI ENRICO 

UNIVERSITY OF 
SIENA - DEPT. OF 
HISTORY AND 
CULTURAL 
HERITAGE  

  ARCHAEOLOGY 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ZIMMERMANN BERNHARD 

ALBERT- 
LUDWIGS-
UNIVERSITAT 
FREIBURG/SEMIN
AR FUER 
KLASSISCHE 
PHILOLOGIE  

  

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΡΕΤΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩ
Ν ΤΕΧΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΑΠΟ 
ΤΗΝ 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ 
ΜΕΧΡΙ ΤΟΝ 20Ο 
ΑΙΩΝΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΘΑΝΑΣΑΚΗ ΛΟΥΚΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΗΝΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

Κοινωνική 
Ανθρωπολογία, 
Πολιτισμική 
Θεωρία και 
Σπουδές Φύλου 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

12 
 

 

ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟ
Υ 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ
Σ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΗΣ
ΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ  
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΚΤΣΟΓΛΟΥ ΙΑΚΩΒΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 
ΠΑΡΕΥΞΕΙΝ
ΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΤΟΥΡΚΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ (19ΟΣ -
20ΟΣ ΑΙ.) 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΛΕΞΑΚΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ
Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

AΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΘΗΝΑ-
ΓΕΩΡΓΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣ
ΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ
ΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΕ
Σ ΚΑΙ 
ΡΑΔΙΟΧΗΜΙΚΕΣ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ,ΕΦΑΡ
ΜΟΓΕΣ ΣΤΗ 
ΜΕΛΕΤΗ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΝΔΡΕΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ
Σ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΝΔΡΕΙΩΜΕΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΑΝΔΡΙΑΝΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

Κλασική 
Αρχαιολογία 
του 
Βορειοελλαδικο
ύ χώρου με 
έμφαση στην 
μελέτη του 
καθημερινού 
βίου 

Κύριος 
Ερευνητής 

  

ΑΝΔΡΟΥΔΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 

Βυζαντινή 
Αρχαιολογία και 
Τέχνη 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

13 
 

 

ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΝΕΖΙΡΗ ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΕΡΜΗΝΕΙΑ 
ΕΠΙΓΡΑΦΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΝΤΩΝΙΟΥ AΓΓΕΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟ
ΜΙΑΣ, 
ΒΙΒΛΙΟΘΗ
ΚΟΝΟΜΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤ
ΩΝ 
ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΗΣΗΣ 

Προσαρμοστικέ
ς Εκπαιδευτικές 
Τεχνολογίες 
στην 
Πολιτιστική 
Πληροφόρηση 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣ
ΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ
ΤΩΝ & 
‘ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
ΗΓΕΣΙΑ ΣΤΗΝ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ  

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΣΛΑΝΙΔΗΣ ΚΛΗΜΗΣ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

Αρχιτεκτονικός 
Σχεδιασμός 
Αποκατάσταση 
Ιστορικών 
Κτιρίων και 
Συνόλων 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΣΤΑΡΑ 
ΟΛΓΑ-
ΕΛΕΝΗ 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ
ΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

Βιώσιμη 
Ανάπτυξη και 
Κοινωνικοοικον
ομικές 
διαστάσεις των 
Επιχειρήσεων 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΥΓΟΥΣΤΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
UΝΙVERSITY OF 
ILLINOIS URBANA-
CHAMPAIGN  

  
CLASSICAL 
PHILOLOGY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΑΥΔΙΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ
ΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

Περιφερειακή 
Ανάπτυξη και 
Δημιουργική 
Οικονομία 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

14 
 

 

ΒΑΒΟΥΡΑΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΟ 
ΑΙΓΑΙΟ: 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ  

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΒΑΓΙΩΝΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΪΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΓΛΩΣΣΑ ΚΑΙ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΒΑΛΑΜΩΤΗ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ-
ΜΑΡΙΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ ΝΕΟΛΙΘΙΚΗ 
ΕΠΟΧΗ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΒΑΜΒΑΚΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΝΗΠΙΑΓΩΓ
ΩΝ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΒΑΡΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΒΑΡΓΕΜΕΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 

ΓΕΩΦΥΣΙΚΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η ΓΕΩΦΥΣΙΚΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΒΑΣΙΛΑΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΑΣ  

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΑΡΙΝΗΣ YALE UNIVERSITY   
BYZANTINE ART 
AND 
ARCHITECTURE 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ
-ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΣΙΓΙΛΛΟΓΡΑ:ΦΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΒΑΣΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

Βλασόπουλος 
Κωνσταντίν
ος 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

Αρχαία 
ιστορία 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΒΛΑΧΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

15 
 

 

ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΤΗΣ ΕΠΟΧΗΣ 
ΤΟΥ ΧΑΛΚΟΥ 

ΒΛΙΖΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟ
ΜΙΑΣ, 
ΒΙΒΛΙΟΘΗ
ΚΟΝΟΜΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΜΟΥΣΕΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΩ
Ν ΑΓΑΘΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΒΟΛΟΝΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ: 
ΠΕΖΟΓΡΑΦΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΑΒΡΑ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ
ΩΝ, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 
ΣΤΑ ΒΑΛΚΑΝΙΑ 
ΚΑΙ 
ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΟ 
ΧΩΡΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΑΓΑΝΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ (16Ος- 
18Ος ΑΙΩΝΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΑΛΑΝΑΚΗΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ 
UNIVERSITY OF 
CAMBRIDGE   

CLASSICAL ART 
AND 
ARCHAEOLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΓΑΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤ
ΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤ
ΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝΙ
ΔΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑ
Σ - ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΑΛΑΝΙΔΟΥ ΠΑΡΘΕΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ 
ΛΙΘΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΑΣΠΑΡΗΣ 
ΧΑΡΑΛΑΜΠ
ΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΓΕΡΑΓΑ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΗ 
ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

16 
 

 

ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΜΕΣΗΣ ΚΑΙ 
ΥΣΤΕΡΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ 
ΠΕΡΙΟΔΟΥ 
ΕΚΔΟΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟ
Υ 

ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΓΙΑΝΝ
Η 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΚ
Η ΚΑΙ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ
ΚΗ ΘΕΩΡΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΙΑΡΕΝΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΓΙΑΓΚΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

Υλικός 
πολιτισμός: 
Αρχαιολογία της 
καθημερινής 
ζωής στο 
Βυζάντιο και 
στις 
λατινοκρατούμε
νες περιοχές 
του ελληνικού 
χώρου 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

Γιαλούρη 
Αναστασία- 
Ελένη 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

Ανθρωπολογία 
και Υλικός 
Πολιτισμός 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΙΑΝΝΑΚΟΠΟΥΛΟ
Σ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ: 
ΡΩΜΑΪΚΟΙ 
ΧΡΟΝΟΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΙΑΝΝΙΣΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  
ΘΕΣΣΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

Αρχιτεκτονικός 
Σχεδιασμός και 
Πολιτισμικές 
Σπουδές 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

17 
 

 

ΓΙΑΝΤΣΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ ΝΕΩΤΕΡΩΝ 
ΧΡΟΝΩΝ ΤΗΣ 
ΔΥΣΕΩΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΙΩΤΑ ΕΛΙΣΑΒΕΤ 
Université Paris 4 
Sorbonne 

  
ΒΥΖΑΝΤΙΝΉ 
ΤΈΧΝΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

Γκαζή 
ΑΝΔΡΟΜΑΧ
Η 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΚΑΝΕΤΣΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 
ΒΙΟΜΗΧΑ
ΝΙΚΗΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗ
Σ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ 
ΙΣΧΥΟΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ 
ΜΙΚΡΟΗΛΕΚΤΡΟ
ΝΙΚΩΝ 
ΔΙΑΤΑΞΕΩΝ 
ΙΣΧΥΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΚΑΝΤΖΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΚΑΡΑΝΗ ΜΥΡΤΩ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΚΑΣΤΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΚΟΡΟΓΙΑΝΝΗ  ΕΥΓΕΝΙΑ 
UNIVERSITY OF 
ΑΚRΟΝ   

ΑΙΓΑΙΑΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΓΚΟΥΤΖΙΟΥΚΩΣΤΑ
Σ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ-
ΘΕΣΜΟΙ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΛΑΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΙΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΟΡΘΟΔΟΞΗ 
ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΓΟΥΑΛΛΕΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗ
Λ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΛΗΡΟΦΟ
ΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙ
ΝΩΝΙΩΝ 

Πολιτισμική και 
Εκπαιδευτική 
Πληροφορική 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

18 
 

 

ΓΥΙΟΚΑ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-
ΝΕΩΤΕΡΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΔΑΜΑΣΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ - 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΔΕΜΕΣΤΙΧΑ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

  
ΕΝΑΛΙΑ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΔΕΛΛΗ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΓΛΩΣΣΟΛΟΓΙΑ: 
ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΔΕΤΟΡΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΕ ΑΔΕΙΑ 
ΑΠΌ 
30.09.2024
-
31.12.2024 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΝΤΕΝΙΖ 
UNIVERSITY OF 
CALIFORNIA, SAN 
DIEGO  

  

ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΘΡΗΣΚΕΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟ
Σ 

ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΡΟΥΜΠΙΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 
ΤΟΥ ΜΕΣΑΙΩΝΑ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΔΟΥΚΕΛΛΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΔΟΜΕΣ ΣΤΗΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ: 
ΕΞΟΥΣΙΑ & 
ΧΩΡΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΔΡΑΝΔΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Βυζαντινή 
Αρχαιολογία: 
Βυζαντινή και 
Μεταβυζαντινή 
Ζωγραφική και 
υλικός 
πολιτισμός 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΔΡΟΣΙΝΟΥ- 
ΚΟΡΕΑ 

ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Ειδική αγωγή 
και εκπαίδευση 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

19 
 

 

ΕΞΑΡΧΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΑΝΟΣ-
ΛΟΥΚΑΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ
Σ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΙΣ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΕ
Σ ΣΥΝΘΕΣΕΙΣ – 
ΕΙΔΙΚΗ 
ΚΤΙΡΙΟΛΟΓΙΑ, 
ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ 
ΕΙΔΙΚΩΝ 
ΧΡΗΣΕΩΝ: ΓΙΑ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ, 
ΠΕΡΙΘΑΛΨΗ, 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ, 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΩΝ, 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, 
ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤ
ΩΝ Κ.Α 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΕΥΕΛΠΙΔΟΥ 
ΝΙΚΗ-
ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΓΕΩΠΕΡΙΒΑ
ΛΛΟΝΤΟΣ 

ΓΕΩΜΟΡΦΟΛΟΓ
ΙΑ ΚΑΙ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΑ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΖΑΪΜΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

Κοινωνιολογία 
του Πολιτισμού, 
του Αθλητισμού 
και της 
Κοινότητας 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΖΑΡΡΑ ΙΛΙΑΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ  

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΖΕΡΒΑΚΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΚΑΙ 
ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΖΟΥΜΠΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ ΚΑΤΑ 
ΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΡΩΜΑΪΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ, 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ: 
ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΖΟΥΜΠΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

20 
 

 

ΑΙΣΘΗΤΙΚΕΣ 
ΘΕΩΡΙΕΣ 

ΖΟΥΡΝΑΤΖΗ 
ΤΣΑΜΗ 

ΑΝΤΙΓΟΝΗ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ, 
ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΗΣ ΕΓΓΥΣ 
ΑΝΑΤΟΛΗΣ. 
ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ: 
ΣΧΕΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΑΡΧΑΙΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ ΜΕ 
ΤΗΝ ΑΝΑΤΟΛΗ, 
ΑΡΧΑΙΑ 
ΚΥΠΡΟΣ, 
ΑΧΑΙΜΕΝΙΔΙΚΗ 
ΑΥΤΟΚΡΑΤΟΡΙΑ 
- ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΗ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΘΕΜΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΜΙΛΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΟΥΡΚΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΩ
Ν 
ΑΣΙΑΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

Θεολόγου ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΤΜΗΜΑ 
ΕΦΑΡΜΟΣ
ΜΕΝΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑ
ΤΙΚΩΝ & 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

Ιστορία και 
Φιλοσοφία του 
Πολιτισμού 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΙΟΡΔΑΝΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΠΑΝΤΕΙΟΝ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΙΩΑΝΝΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΑΠΟ 
ΤΗΝ 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ 
ΕΩΣ ΤΟ 
ΜΠΑΡΟΚ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΒΟΥΛΑΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ, 
ΦΙΛΟΣΟΦΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

21 
 

 

ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΠΑΥΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ
Α (ΕΘΝΟΓΡΑΦΙΑ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗΣ 
ΜΟΥΣΙΚΗΣ) 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΚΑΚΛΑΜΑΝΟΣ 
ΔΗΜΟΣΘΕΝ
ΗΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚ
ΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΑΓΙΟΛΟΓΙΑ - 
ΥΜΝΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΛΑΪΤΖΗ  ΜΥΡΙΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΤΟΥ 
ΒΟΡΕΙΟΕΛΛΑΔΙΚ
ΟΥ ΧΩΡΟΥ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΙΑ  

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΚΑΛΑΜΑΚΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

BΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΛΑΡΑ ΚΩΝ/ΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

Εικαστικές 
Τέχνες και 
Θεωρήσεις - 
Αναπαραστάσει
ς του Τόπου και 
του Τοπίου 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΛΔΕΛΛΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
THE OHIO STATE 
UNIVERSITY 

  
BYZANTINE 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΚΑΛΔΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΟΙΝΟΥ, 
ΑΜΠΕΛΟΥ 
ΚΑΙ 
ΠΟΤΩΝ 

Εφαρμοσμένα 
Οικονομικά με 
έμφαση στο 
Marketing 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΛΛΙΘΡΑΚΑΣ-
ΚΟΝΤΟΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 
ΟΡΥΚΤΩΝ 
ΠΟΡΩΝ 

ΕΝΟΡΓΑΝΗ 
ΧΗΜΙΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ME 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΜΕ 
ΑΚΤΙΝΕΣ Χ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

22 
 

 

ΚΑΛΤΣΟΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

BΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΡΙΑ 
ΚΑΘΗΓΗΤΡΙΑ   

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ 
ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ
ΤΟΣ 

Προϊστορική 
Αρχαιολογία 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΚΑΛΥΒΑΣ  ΣΤΑΘHΣ YALE   
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

Κανελλόπουλος Χρύσανθος 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Κλασική 
Αρχαιολογία με 
έμφαση στην 
αρχιτεκτονική 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΝΕΤΑΚΗ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣ
ΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ
ΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 

Θεωρία των 
Αποκαταστάσε
ων, Τεχνικές 
Αποτύπωσης 
και 
Μεθοδολογία 
των 
Επεμβάσεων 
στα 
Αρχιτεκτονικά 
Μνημεία 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΝΤΗΡΕΑ ΜΑΡΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΡΩΜΑΪΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗ ΣΟΦΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ- 
ΚΩΔΙΚΟΛΟΓΙΑ- 
ΕΚΔΟΤΙΚΗ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΚΑΡΑΒΑΣ  ΟΡΕΣΤΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΟΥ ΟΛΓΑ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΥΖΑ
ΝΤΙΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ, 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΣΦΡΑΓΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΩΠΟΓΡΑΦΙ
Α 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΚΑΡΑΚΑΣΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Αρχαία 
Ελληνική και 
Λατινική 
Φιλολογία 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΡΑΚΑΤΣΟΥΛΗ ΑΝΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΗΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΤΩΝ 
ΝΕΩΤΕΡΩΝ 
ΧΡΟΝΩΝ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΑΔΕΙΑ ΑΠΌ 
01.10.2024-
31.01.2025 

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

23 
 

 

ΚΑΡΑΜΑΝΩΛΑΚΗ
Σ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ: 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΟΓΡΑΦΙΑ
Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΡΑΤΖΑΝΗ ΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣ
ΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ
ΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΝ 
ΑΠΟ ΥΦΑΣΜΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΡΔΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΚΑΡΔΑΡΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 
(19ΟΣ - 20ΟΣ 
ΑΙ.): ΠΟΛΙΤΙΚΗ, 
ΘΕΣΜΟΙ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΑΡΔΑΣΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΝΕΟΤΕΡΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΕ 

ΑΝΑΣΤΟΛ

Η ΑΠΟ 

12.04.2022 

ΚΑΡΥΔΑΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ-
ΓΕΡΜΑΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΠΥΡΗΝΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΣΩΜΑΤΙΔΙ
ΑΚΗΣ 
ΦΥΣΙΚΗΣ 

ANALYTICAL 
APPLICATIONS 
OF NUCLEAR 
TECHNIQUES X-
RAY 
SPECTROMETRY 
ION BEAM 
ANALYTICAL 
TECHNIQUES 
SYNCHROTRON 
RADIATION 
TECHNIQUES 
AND 
APPLICATIONS 
EXPERIMENTAL 
NUCLEAR 
PHYSICS 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΚΑΤΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΡΩΜΑΪΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

Καταπότη ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ
ΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

Θεωρία του 
Πολιτισμού και 
Ψηφιακός 
Πολιτισμός 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

24 
 

 

Κατσιάνης Μάρκος 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ-
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Αρχαιότητα και 
Ψηφιακός 
Πολιτισμός 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΚΑΤΣΙΚΟΥΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩ
Ν ΤΕΧΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ: ΑΠΟ 
ΤΗΝ 
ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΕΠΟΧΗ ΕΩΣ ΚΑΙ 
ΤΗΝ ΥΣΤΕΡΗ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ ΕΥΡΙΔΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΚΕΡΑΜΙΚΗ ΚΑΙ 
ΣΤΗΝ 
ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΙΑ 
ΤΩΝ ΑΡΧΑΪΚΩΝ 
ΚΑΙ ΤΩΝ 
ΚΛΑΣΙΚΩΝ 
ΧΡΟΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΕΦΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

"ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ" 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΙΑΠΙΔΟΥ 
ΕΙΡΗΝΗ-
ΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΚΙΛΙΠΙΡΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜ
ΩΝ, 
ΜΑΡΚΕΤΙΝ
ΓΚ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟ
Υ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΙΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

Κλαμπατσέα ΕΙΡΗΝΗ 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

Χωρικός 
σχεδιασμός, 
δομημένο 
περιβάλλον και 
βιώσιμη 
ανάπτυξη 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

25 
 

 

ΚΛΗΜΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-
ΜΙΧΑΗΛ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ 
MARKETING 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΚΚΙΝΙΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΡΩΜΑΪΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΚΟΚΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣ
ΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ
ΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 

Συντήρηση 
Αρχειακού 
Υλικού και 
Συλλογών με 
έμφαση στην 
Ψηφιακή 
Ανάλυση και 
Τεκμηρίωση 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΛΟΒΟΣ ΗΛΙΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΗΣ ΤΕΧΝΗΣ -
ΔΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΝΤΟΠΟΥΛΟΥ-
ΜΠΕΝΒΕΝΙΣΤΕ 

ΕΡΡΙΕΤΑ-
ΒΑΛΕΡΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗΣ 
ΕΥΡΩΠΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΝΤΟΧΡΗΣΤΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

Διεθνής 
Πολιτική 
Ανάλυση στο 
Σύγχρονο 
Παγκόσμιο 
Πολιτιστικό 
Γίγνεσθαι 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΠΑΝΙΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Η ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ  
ΤΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΑΣ 
ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΓΓΥΣ 
ΑΝΑΤΟΛΗΣ: 
ΑΠΌ ΤΗ 
ΝΕΟΛΙΘΙΚΗ 
ΕΠΟΧΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΠΡΩΙΜΗ ΕΠΟΧΗ 
ΤΟΥ ΣΙΔΗΡΟΥ  

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΡΝΕΖΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΤΗΣ 
ΔΥΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ 
ΩΣ ΤΟΝ 
ΡΟΜΑΝΤΙΣΜΟ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

26 
 

 

ΚΟΡΟΜΒΕΙΝΙΚΟΒ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
UNIVERSITY AT 
ALBANY SUNY 

  

BYZANTINE 
STUDIES, 
ISLAMIC 
STUDIES 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΤΖΑΓΕΩΡΓΗΣ ΦΩΚΙΩΝ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΡΩΪΜΗ 
ΤΟΥΡΚΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΤΖΑΜΠΑΣΗ ΣΟΦΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΥΗ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΦΑΣΜΑΤΟΣΚΟΠ
ΙΚΕΣ ΚΑΙ ΜΗ 
ΚΑΤΑΣΤΡΕΠΤΙΚΕ
Σ ΜΕΘΟΔΟΙ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟ
Υ ΤΩΝ ΥΛΙΚΩN 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΥΚΑ ΟΥΡΑΝΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΚΟΥΚΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΥΛΑΚΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΥΛΟΥΡΗ  ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝ/ΜΙΟ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΚΟΥΜΑΝΟΥΔΗ ΜΑΡΙΝΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ  

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΩΝ 
ΧΡΟΝΩΝ, ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΙΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΛΑΤΙΝΟΚΡΑΤΙΑΣ 
ΣΤΟΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΧΩΡΟ (13ος -
15ος ΑΙ.) 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΚΟΥΣΤΕΛΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣ
ΕΩΝ 

Διοίκηση 
Ανθρώπινων 
Πόρων 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΚΟΥΣΟΥΛΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΤΝΗΜΑ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΑΙΓΥΠΤΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

27 
 

 

ΚΟΥΤΡΙΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ: 
ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑΣ- 
ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΓΡΑΜΜΑΤΟΛΟΓ
ΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΥΤΣΟΜΠΙΝΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

ΑΡΧΕΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΘΕΩΡΙΑΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΜΕΛΕΤΗ, 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΚΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΚΤΗΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΝΟΛΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΡΑΛΛΗ ΙΩΑΝΝΑ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΚΡΕΜΥΔΗ ΣΟΦΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΡΩΜΑΪΚΗ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΚΡΙΕΜΑΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚ
ΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

Στρατηγικός 
Σχεδιασμός 
Οργανισμών και 
Επιχειρήσεων 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΤΙΣΤΑΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΔΗΜΟΣΙΑΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Διοικητική 
Επιστήμη και 
Διοικητικοί 
Θεσμοί 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΥΛΙΚΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

"ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΦΥΣΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
"ΔΗΜΟΚΡΙΤΟΣ" 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΝΑΝΟΕΠΙΣ
ΤΗΜΗΣ 
ΚΑΙ 
ΝΑΝΟΤΕΧ
ΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΑ 
ΥΛΙΚΑ, 
ΑΡΧΑΙΟΜΕΤΡΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΚΥΡΙΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

Κωνσταντακοπού
λου 

Χριστίνα Birkbeck College   
Αρχαία Ιστορία, 
Κλασικές 
σπουδές 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

28 
 

 

Κωνσταντακοπού
λου 

Χριστίνα 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

Οικονομική και 
κοινωνική 
ιστορία του 
ελλαδικού 
χώρου της 
κλασικής και 
ελληνιστικής 
περιόδου μέσα 
από τις 
πρωτογενείς 
πηγές 

Εντεταλμένο
ς Ερευνητής 

  

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΤΗΣ 
ΒΕΝΕΤΟΚΡΑΤΙΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

Κωνσταντινίδου Έλενα 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

Αρχιτεκτονική 
Σύνθεση και 
Αρχιτεκτονική 
Κληρονομιά 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΤΡΥΦΩΝΑΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΑ & 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ: 
ΤΟΠΙΚΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ & 
ΘΕΣΜΟΙ ΣΤΟ 
ΣΥΓΧΡΟΝΟ 
ΚΟΣΜΟ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΛΑΒΒΑ ΣΤΕΛΛΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩ
Ν ΚΑΙ 
ΕΦΑΡΜΟΣ
ΜΕΝΩΝ 
ΤΕΧΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΑΡΧΑΙΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΩΝ 
ΜΕ ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΚΛΑΣΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΛΑΪΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΟΘΩΜΑΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 
ΟΘΩΜΑΝΙΚΗΣ 
ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ
Σ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΛΑΛΙΩΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ 
ΚΟΣΜΟΥ (19ΟΣ-
20ΟΣ ΑΙ.) ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ
ΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΛΕΒΕΝΙΩΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Βυζαντινή 
Ιστορία 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

29 
 

 

ΛΕΒΕΝΤΗ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΠΛΑΣΤΙΚΗ 
ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

Λεοντακιανάκου 
ΕΙΡΗΝΗ- 
ΚΥΡΙΑΚΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩ
Ν ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤ
ΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΛΕΟΝΤΣΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΛΙΑΒΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΜΟΥΣΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΘΝΟΜΟΥΣΙΚΟ
ΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΛΙΝΑΡΔΟΥ ΚΑΛΛΙΡΟΗ 
ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ 
ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 

ΘΕΩΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

Ιστορία της 
Τέχνης του 
Βυζαντίου και 
του Δυτικού 
Μεσαίωνα 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΛΙΠΚΑ ΜΙΧΑΗΛ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΛΟΥΚΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΛΥΡΙΝΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
HENAN 
UNIVERSITY, 
CHINA 

  

ARCHAEOMETR
Y AND 
INTERDISCIPLIN
ARY 
APPROACHES 
TO 
ARCHAEOLOGY, 
PALAEOENVIRO
NMENT AND 
CULTURAL 
HERITAGE 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΛΩΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ-
ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

Κλασική 
Αρχαιολογία: 
Τοπογραφία και 
Αρχιτεκτονική 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΓΓΙΔΗΣ 
ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΗ
Σ 

DICKINSON 
COLLEGE 

  
PREHISTORIC/CL
ASSICAL 
ARCHAEOLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

30 
 

 

ΜΑΖΑΡΑΚΗΣ-
ΑΙΝΙΑΝ 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ
Σ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΚΡΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ
Α ΤΩΝ 
ΙΣΛΑΜΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ 
ΜΕΣΑΝΑΤΟΛΙΚ
ΟΥ ΧΩΡΟΥ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΛΙΚΟΥΤΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ, 
ΑΝΑΠΑΛΑΙΩΣΗ 
ΔΙΑΤΗΡΗΤΕΩΝ 
ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ 
ΟΙΚΙΣΜΩΝ - 
ΑΝΑΠΛΑΣΗ 
ΙΣΤΟΡΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΠΟΛΕΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΜΑΛΟΥΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 
ΚΑΙ 
ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΗ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΝΑΚΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΝΤΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΡΑΒΕΛΑΚΗ ΠΑΓΩΝΑ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΔΙΑΒΡΩΣΗ 
ΜΝΗΜΕΙΩΝ 
ΑΠΟ ΤΟ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 
ΚΑΙ ΜΕΘΟΔΟΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΤΟΥΣ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΡΑΓΚΟΥΔΑΚΗΣ ΜΑΝΟΥΣΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΣΥΓΚΡΙΤΙΚΗ 
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ
Α ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΡΑΝΤΖΙΔΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ
ΩΝ, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ 
ΤΑΥΤΟΤΗΤΕΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

31 
 

 

ΜΑΡΙΝΑΤΟΥ 
ΝΑΝΝΩ 
ΟΥΡΑΝΙΑ 

UΝΙVERSITY OF 
ILLINOIS AT 
CHICAGO  

  
CLASSICAL 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΡΙΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ YALE UNIVERSITY   
BYZANTINE ART 
AND 
ARCHITECTURE 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟ
Σ 

ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΜΑΡΚΟΥΛΑΤΟΣ ΙΟΡΔΑΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΣΟΦΙ
ΑΣ  

Κοινωνική και 
Πολιτική 
Φιλοσοφία, 
Σύγχρονη 
Φιλοσοφία με 
έμφαση στην 
Κοινωνική 
Οντολογία 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΡΤΙΝΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΗ
Σ 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛ
ΟΝΤΟΣ 

ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ 
ΦΥΣΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ ΑΝΝΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΤΑΛΑ 
ΑΝΤΩΝΙΑ-
ΛΗΔΑ 

ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΕΠΙΣΤΗΜΗ
Σ 
ΔΙΑΙΤΟΛΟΓ
ΙΑΣ - 
ΔΙΑΤΡΟΦΗ
Σ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ
Α ΤΗΣ 
ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΑΤΘΑΙΟΥ  ΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΕΛΙΣΣΑΚΗΣ ΖΗΣΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

Ελληνική 
Παλαιογραφία, 
Κωδικολογία 
και Ιστορία του 
Βιβλίου 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΜΕΡΑΝΤΖΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ-
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΜΕΡΓΙΑΛΗ-ΣΑΧΑ ΣΟΦΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ: 11ΟΣ-
15ΟΣ ΑΙΩΝΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

32 
 

 

ΜΕΡΙΑΝΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΙΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ 
ΙΔΕΕΣ ΚΑΙ ΤΗΝ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

KYΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΜΕΡΤΥΡΗ ΑΝΤΩΝΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΘΕΑΤΡΙΚΩ
Ν 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Ιστορία της 
τέχνης με 
έμφαση στα 
κοινωνικά-
πολιτισμικά 
συγκείμενα των 
καλλιτεχνικών 
πρακτικών 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΗΤΟΥΛΑ ΡΟΪΔΩ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 
ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ  

ΤΟΠΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ-
ΑΣΤΙΚΗ 
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣ
Η 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΙΛΟΣΕΒΙΤΣ 
ΝΕΝΑΝΤ 
ΜΙΛΟΣΕΒΙΤΣ 

FACULTY OF 
ORTHODOX 
THEOLOGY, 
UNIVERSITY OF 
BELGRADE  

  
LITURGICAL 
THEOLOGY AND 
CANON LAW 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ  ΙΑΚΩΒΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΙΧΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ  

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ 
ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜ
ΩΝ, 
ΜΑΡΚΕΤΙΝ
ΓΚ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟ
Υ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ, 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

33 
 

 

ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛ
ΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣ
ΤΩΝ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 
ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΕΙΚΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΑΥΞΗΜΕΝΗΣ 
ΠΡΑΓΜΑΤΙΚΟΤΗ
ΤΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΕΧΝΗΣ 
ΚΑΙ ΘΕΩΡΙΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

Μπακόλας Αστέριος 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

Επιστήμη και 
Τεχνική της 
Φθοράς και 
Προστασίας των 
Δομικών Υλικών 
- Έργων και 
Μνημείων της 
Πολιτιστικής 
Κληρονομιάς 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΠΑΛΤΑ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΜΠΑΝΤΙΜΑΡΟΥΔ
ΗΣ 

ΦΙΛΗΜΩΝ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓ
ΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

Θεωρία και 
Επιδράσεις των 
Μέσων 
Επικοινωνίας 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΜΠΕΛΑΒΙΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ 
ΚΑΙ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΠΟΛΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΜΠΕΝΕΤΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

Μπίθα Ιωάννα 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟ 
ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΤΗΣ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΥΖΑ
ΝΤΙΝΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

Βυζαντινή και 
μεταβυζαντινή 
τέχνη με 
ειδίκευση στη 
ζωγραφική 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΜΠΙΡΤΑΧΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΟ 
ΔΙΔΑΚΤΙΚΟ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ 
ΤΙΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

34 
 

 

ΕΛΛΗΝΟΪΤΑΛΙΚΕ
Σ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΜΠΙΤΣΑΝΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣ
ΕΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜ
ΩΝ 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ - 
ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚ
ΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΜΠΛΑΒΟΥΚΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Πολιτική 
Επιστήμη με 
έμφαση στην 
Ανάλυση 
Διεθνών και 
Ευρωπαϊκών 
Θεσμών 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΠΟΣΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΜΠΟΤΣΙΟΥ  
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΘΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

Πολιτική 
Ιστορία και 
Διεθνείς Σχέσεις 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΠΟΥΝΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ
ΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ  ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΠΟΥΜΠΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ
ΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

Πολιτιστική 
Αναπαράσταση 
και 
Δημιουργικά 
Μέσα 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΜΠΡΕΚΟΥΛΑΚΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΖΩΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΥΧΡΩΜΙΑ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΝΑΚΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 
UNIVERSITY OF 
COLORADO   

ΑΙΓΑΙΑΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΝΑΣΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΙΜΑΝΤΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΠΗΓΕΣ ΤΗΣ 
ΘΕΙΑΣ 
ΛΑΤΡΕΙΑΣ. 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ 
ΠΑΡΑΔΟΣΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

35 
 

 

ΝΙΚΗΦΟΡΩΒΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

A.M.GORKY 
INSTITUTE OF 
WORLD 
LITERATURE  

  

BYZANTINE 
STUDIES, 
BYZANTINE AND 
SLAVIC 
HYMNOGRAPHY
, LITURGY OF 
JERUSALEM 
AND 
CONSTANTINOP
LE, 
MANUSCRIPT 
STUDIES, 
ST.CATHERINE'S 
MONASTERY, 
LITURGICAL 
BOOKS 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟΥ 
ΚΡΑΤΟΥΣ - 
ΜΕΣΗ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

NIKOΛAOY-
KONNAPH 

AΓΓEΛΙΚΗ  

Φιλοσοφική 
Σχολή, 
Πανεπιστήμιο 
Kύπρου 

Tμήμα 
Iστορίας 
και 
Aρχαιολογί
ας 

Iστορία του 
λατινοκρατούμε
νου Eλληνισμού 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΝΙΚΟΝΑΝΟΥ ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΜΟΥΣΕΙΑΚΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΣΕ 
ΧΩΡΟΥΣ 
ΤΕΧΝΗΣ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΝΙΤΣΙΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΛΑΟΓΡΑΦΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΝΟΥΣΙΑ ΦΕΒΡΩΝΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΝΤΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΞΕΣΤΕΡΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

Διδασκαλία 
φιλολογικών 
μαθημάτων με 
την εφαρμογή 
λογισμικού 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΞΥΔΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

36 
 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ
ΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΝΕΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΟΥΡΕΜ-ΚΩΤΣΟΥ 
ΝΤΟΥΣΑΝΚΑ
-ΧΡΙΣΤΙΝΑ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙ

ΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΓΚΡΑΤΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΤΑΛΙΚΗΣ 
ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΚΑΙ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΙΤΑΛΙΚΗ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΊΔΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΪΣΙΔΟΥ 
ΜΕΛΑΧΡΟΙΝ
Η 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟ
Σ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΚΕΡΑΜΙΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΛΗΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΑΝΟΙΚΤΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣ
ΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν 

ΘΕΣΜΟΙ 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΤΕΣ 
ΤΟΥ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΛΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

«Βυζαντινή και 
Μεταβυζαντινή 
Αρχαιολογία και 
Τέχνη» 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΕ ΑΔΕΙΑ 
ΑΠΌ 
01.03.2025
-
31.05.2025 

ΠΑΝΑΓΙΑΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣ
ΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ
ΤΩΝ & 
‘ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛ
ΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΗΣ 
UNIVERSITY OF 
HEIDELBERG 

  
ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

37 
 

 

ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΕΛΛΗΝΙΣΤΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΩΝ 
ΒΕΝΕΤΙΚΩΝ 
ΚΤΗΣΕΩΝ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΧΩΡΟΥ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΠΑΝΟΥΣΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
COLLEGE OF 
WILLIAM AND 
MARY 

  
CLASSICAL 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΠΑΝΤΖΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ - 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

«Πολιτισμική 
Κληρονομιά: 
Διαχείριση και 
Προβολή» 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΑΔΟ
Υ 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΚΑΙ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ, 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ 
ΤΩΝ ΑΡΧΑΙΩΝ 
ΧΡΟΝΩΝ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΑΘΗΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟ
Υ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΚΑΙ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΩΝ, 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΚΟΥ - 
ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΥ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ
ΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΘΕΩΡΙΑ ΤΗΣ 
ΕΠΙΤΕΛΕΣΗΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΑΝΑΠΑΡΑΣΤΑΣΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗ ΕΛΕΝΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ ΡΩΜΑΪΚΗ 
ΕΠΟΧΗ  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΙΡΗΝΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣ
ΕΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟ
Υ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 
,ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗ
ΣΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΕΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

38 
 

 

ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΠΡΩΙΜΗ 
ΚΑΙ ΜΕΣΗ 
ΕΠΟΧΗ ΤΟΥ 
ΧΑΛΚΟΥ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΠΑΓΩΝΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Βυζαντινή 
Αρχαιολογία και 
Τέχνη 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΗΛΙΑ 
ΣΕΣΙΛΙΑ 
ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ
Α ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ
Α 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ (ΑΠΟ 
ΤΗ ΓΑΛΛΙΚΗ 
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ 
ΕΩΣ ΤΗΝ 
ΕΝΑΡΞΗ ΤΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΥ 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟΥ 
ΠΟΛΕΜΟΥ) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚ
Η ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ 
ΩΚΕΑΝΟΓΡΑΦΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΑΡΧΕΙΟΝΟ
ΜΙΑΣ, 
ΒΙΒΛΙΟΘΗ
ΚΟΝΟΜΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΜΟΥΣΕΙΟΛ
ΟΓΙΑΣ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ 
- ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΜΟΥΣΕΙΑΚΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΜΕ 
ΧΡΗΣΗ 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΣΤΡΑΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΠΑΛΑΙΟΘΟΔΩΡΟ
Σ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΚΕΡΑΜΙΚΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

39 
 

 

ΠΑΠΑΠΟΛΥΒΙΟΥ   ΠΕΤΡΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

  
ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΦΟΡ
ΟΥ 

ΜΑΡΙΛΕΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Κοινωνική 
Ανθρωπολογία 
και Λαογραφία: 
Προφορικός 
Πολιτισμός 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΡΑΝΗ ΜΑΡΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

BYZANTINE ART 
AND 
ARCHAEOLOGY 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΡΙΣΑΚΗ 
ΜΑΡΙΑ-
ΓΑΒΡΙΕΛΛΑ 

ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΚΟΣ-
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ, 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 
ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΑ ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΓ
ΡΑΦΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΜΕΣΩΝ 
ΜΑΖΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΕΣ 
ΣΠΟΥΔΕΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΣΧΑΛΙΔΗΣ ΣΥΜΕΩΝ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΙΜΑΝΤΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΠΑΤΡΟΛΟΓΙΑ - 
ΑΓΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΣΧΙΔΗΣ ΠΑΣΧΑΛΗΣ 
ΕΘΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ, 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΥΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΕΠΙΓΡΑΦΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΠΑΤΕΔΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗ
Λ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

40 
 

 

ΠΑΥΛΙΚΙΑΝΩΦ ΚΥΡΙΛΛΟΣ 
UNIVERSITY OF 
SOFIA 

  

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 
ΚΑΙ 
ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ 
ΑΡΧΕΙΑ ΤΩΝ 
ΜΟΝΩΝ ΤΟΥ 
ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ 
BYZANTINE 
LITERATURE 
AND 
PALEOGRAPHY 
ARCHIVES OF 
THE 
MONASTERIES 
OF MOUNT 
ATHOS 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΥΛΟΓΕΩΡΓΑΤΟ
Σ 

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ
ΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ 
ΦΥΣΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗ 
ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΤΕΧΝΗ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΕΤΡΙΔΗΣ ΠΛΑΤΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΠΑΛΑΙΟΧΡΙΣΤΙΑ
ΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟ 
(4ος−7ος ΑΙ. 
Μ.Χ) 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΕΤΡΙΔΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ
Α ΤΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΗΛΙΑΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΛΩΣΣΑΣ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 
ΠΑΡΕΥΞΕΙΝ
ΙΩΝ 
ΧΩΡΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 
ΣΤΟΝ 
ΠΑΡΕΥΞΕΙΝΙΟ 
ΧΩΡΟ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΛΑΝΤΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΕΣ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΕΙΣ 
ΣΤΟΝ ΚΛΑΣΙΚΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

41 
 

 

ΠΛΑΚΩΤΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΔΥΣΗΣ ΤΗΝ 
ΠΡΩΙΜΗ 
ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΠΕΡΙΟΔΟ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΛΑΤΩΝ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ
-ΜΙΧΑΗΛ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ: 
ΜΙΝΩΪΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ & 
ΜΜΕ 

ΙΔΕΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 
ΛΟΓΟΣ ΣΤΗ 
ΜΑΖΙΚΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΛΟΥΜΙΔΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ ΚΑΙ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ (1830-
2000) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΟΛΕΜΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΠΟΛΥΜΕΡΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΟΛΥΖΟΣ ΣΕΡΑΦΕΙΜ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 
ΧΩΡΟΤΑΞΙ
ΑΣ, 
ΠΟΛΕΟΔΟ
ΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ
ΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

Αστική και 
Περιφερειακή 
Ανάπτυξη 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΠΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΨΗΦΙΑΚΩ
Ν 
ΣΥΣΤΗΜΑΤ
ΩΝ 

Μεγάλα 
Δεδομένα και 
Πολιτισμός 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΠΟΥΛΟΥ 
ΝΑΤΑΛΙΑ-
ΦΛΩΡΑ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΡΑΠΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΕΟΤΕΡΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΑΠΌ ΤΗ 
ΓΑΛΛΙΚΗ 
ΕΠΑΝΑΣΤΑΣΗ 
ΩΣ ΤΟ Β 
ΠΑΓΚΟΣΜΙΟ 
ΠΟΛΕΜΟ (1789-
1939) 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

42 
 

 

ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 
ΣΧΕΔΙΑΣΗΣ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩ
Ν ΚΑΙ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤ
ΩΝ 

ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΡΙΖΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ 
ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΤΟΥ 
ΝΕΩΤΕΡΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜ
ΟΥ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΚΑΙ 
ΔΙΠΛΩΜΑΤΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
2Οου ΑΙΩΝΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΡΟΪΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

HARVARD 
UΝIVERSITY 

  

MODERN GREEK 
STUDIES/BYZAN
TINE 
PHILOLOGY/CO
MPARATIVE 
LITERATURE/LIT
ERARY THEORY 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΡΟΥΜΠΙΕΝ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩ
Ν 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

Ανάπλαση 
Ιστορικών 
Κέντρων και 
Συνόλων 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ - 
ΕΛΚΕΘΕ 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΩΚΕΑΝΟΓΡ
ΑΦΙΑΣ 

Marine 
Geology-
Geophysics, 
Geodynamics, 
Structural 
Geology, 
Marine 
Geoarchaeology 

Διευθυντής 
Ερευνών 

  

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗΣ 
ΔΥΣΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΑΚΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΝΕΟΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ: ΣΧΕΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 
ΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
ΚΑΤΑ ΤΟΝ 
ΠΡΩΤΟ ΑΙΩΝΑ 
ΤΗΣ 
ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑΣ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΑΜΠΑΝΙΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ
ΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ 
ΟΠΤΙΚΟΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

43 
 

 

ΣΑΜΠΕΤΑΙ ΒΙΚΤΩΡΙΑ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ 
ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ
ΤΟΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ. 
ΚΕΡΑΜΙΚΗ, 
ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΣΑΡΡΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

ΤΜΗΜΑ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΨΗΦΙΑΚΕΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΕΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΣΒΕΡΚΟΣ ΗΛΙΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

Σδράλη ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΑΣ ΚΑΙ 
ΒΙΩΣΙΜΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

Οικιακή 
Οικονομία - 
Βιώσιμη 
Ανάπτυξη 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΕΙΡΗΝΙΔΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΝΕΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 
15ος ΑΙ. ΕΩΣ ΤΙΣ 
ΑΡΧΕΣ ΤΟΥ 19ου 
ΑΙΩΝΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΕΜΟΓΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΣΕΡΡΑΟΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΑΣΤΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ - 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΙΜΕΛΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 
ΥΣΤΕΡΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ 
ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΚΑΡΠΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ, 
ΜΕΣΩΝ 
ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

ΕΙΚΟΝΑ, 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΣΚΟΥΤΕΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟ
Σ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ: 
ΤΟΠΟΣ, ΤΟΠΙΟ 
ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΜΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

Ιστορία της 
Αρχιτεκτονικής 
και Διαχείριση 
της 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

44 
 

 

Αρχιτεκτονικής 
Κληρονομιάς 

ΣΜΠΟΝΙΑΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΙ 
ΤΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΕ 
ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ 
ΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΩΝ 
ΤΗΣ ΕΓΓΥΣ 
ΑΝΑΤΟΛΗΣ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΟΛΟΜΩΝ ΕΣΘΗΡ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩ
Ν ΤΕΧΝΩΝ 
ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΠΥΡΟΥ ΣΠΥΡΟΣ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΥΠΡΟΥ 

  
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ
Α 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟ
Υ 

ΜΑΡΙΑ 
University of 
Oxford 

  
CLASSICAL 
ARCHAEOLOGY 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΣΤΑΜΑΤΟΥΔΗ ΕΙΡΗΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΛΕΥΚΩΣΙΑΣ 

  

ΔΙΚΑΙΟ 
ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΗΣ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ, 
ΔΙΚΑΙΟ 
ΔΙΑΝΟΗΤΙΚΗΣ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ, 
ΔΙΚΑΙΟ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ
Σ, ΔΙΚΑΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΤΑΥΡΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΠΟΥΛ
ΟΥ 

ΕΥΤΥΧΙΑ 

SEMINAR FUER 
ALTE 
GESCHICHTE, 
UNIVERSITY OF 
HEIDELBERG 

  
ANCIENT GREEK 
AND ROMAN 
HISTORY 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗ
Λ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΜΕΣΟΓΕΙΑ
ΚΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΚΛΑΣΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ-
ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣ
ΗΣ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗ
ΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΡΓΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΛΙΘΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΝΙΑΜΑΤΩΝ 
ΣΤΑ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΙΝΙΚΑ 
ΜΝΗΜΕΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

45 
 

 

ΣΤΡΑΤΑΡΙΔΑΚΗ ΑΝΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΙΔΙΑΙΤΕΡΗ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΕ 
ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΥΣ 
ΣΤΑΘΜΟΥΣ ΤΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΙΣ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ 
ΠΡΟΕΚΤΑΣΕΙΣ 
ΤΟΥΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΤΡΑΤΗΓΕΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΓΡΟΝΟΜ
ΩΝ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΓΡΑ
ΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ - 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 
ΓΕΩΠΛΗΡΟ
ΦΟΡΙΚΗΣ 

Χωρικός 
Σχεδιασμός και 
Χάραξη 
Πολιτικής 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΤΡΑΤΗΓΟΠΟΥΛΟ
Σ 

ΔΗΜΟΣΘΕΝ
ΗΣ 

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝ
Η 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ-
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΠΑΛΑΙΟΓΡΑΦΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΦΗΚΑΣ  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΔΙΕΘΝΗΣ ΚΑΙ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
20ΟΥ ΑΙΩΝΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ
Α 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΑΝΤΣΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΗΝ 
ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ 
ΤΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ 
ΑΓΑΘΟΥ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΑΞΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΣΕ ΑΔΕΙΑ 
ΑΠΌ 
01.03.2025
-
30.06.2025 

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

46 
 

 

ΤΑΣΕΒΑ ΛΟΡΑ 

INSTTUTE OF 
BALKAN STUDIES 
& CENTRE OF 
THRACOLOGY 

  

SLAVONIC, 
BALKAN AND 
BYZANTINE 
STUDIES 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ
ΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΝΕΕΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΑΤΛΑ ΕΛΕΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ
Σ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΙΚΗΣ 

Αρχιτεκτονική 
Θεωρία και 
Σχεδιασμός 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΕΛΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΚΕΝΤΡΟΝ 
ΕΡΕΥΝΗΣ 
ΤΗΣ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ ΚΑΙ 
ΛΑΤΙΝΙΚΗΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤ
ΕΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ & 
ΙΣΤΟΡΙΑ, 
ΙΣΤΟΡΙΚΗ 
ΚΛΙΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

ΚΥΡΙΟΣ 
ΕΡΕΥΝΗΤΗΣ 

  

ΤΖΑΜΤΖΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΡΩΜΑΪΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΖΙΑΤΖΗ ΜΑΡΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ
Σ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΖΙΒΑΡΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΒΕΝΕΤΟΚΡΑΤΟΥ
ΜΕΝΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΖΟΥΝΑΚΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
UNIVERSITY OF 
CYPRUS 

  
ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΤΖΩΡΤΖΗ ΚΑΛΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΜΟΥΣΕΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΟΥΝΤΑ ΕΛΕΝΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΜΕΣΑΙΩΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΔΥΣΗΣ (4ος-
15ος ΑΙΩΝ.) 

 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΤΟΥΡΝΑΒΙΤΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΟ
ΛΟΓΙΑΣ 

ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ ΕΠΟΧΗ 
ΤΟΥ ΧΑΛΚΟΥ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΤΡΑΚΑΔΑΣ ΑΘΗΝΑ 
UNIVERSITY OF 
SOUTHERN 
DENMARK  

  
MARITIME 
ARCHAEOLOGY, 
ARCHAEOLOGY  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

47 
 

 

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΣΕΒΑΣΤΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΠΡΟϊΣΤΟΡΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ  
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗΝ 
ΟΣΤΕΟΑΡΧΑΙΟΛ
ΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΡΙΒΥΖΑΔΑΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑ
Σ ΚΑΙ 
ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚ
ΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜ
ΟΥ 

Χριστιανική και 
Βυζαντινή 
Αρχαιολογία και 
Τέχνη 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΡΟΒΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ 
ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ 
ΣΥΝΘΕΣΗ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΟ 
ΚΑΙ ΑΣΤΙΚΟ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟ ΤΟΥ 
ΔΟΜΗΜΕΝΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟ
Σ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΤΣΕΚΟΥΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ
ΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗ
ΣΗ 
ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΑ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΑ 
ΔΕΔΟΜΕΝΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΣΕΛΕΚΑΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΜΕ ΕΜΦΑΣΗ 
ΣΤΗ 
ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΣΙΑΜΠΑΟΣ ΚΩΣΤΑΣ 
ΕΘΝΙΚΟ 
ΜΕΤΣΟΒΙΟ 
ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

Ιστορία της 
Αρχιτεκτονικήςτ
ου 20ου Αιώνα 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΣΙΑΦΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

"ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ 
ΣΤΙΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΕΣ 
ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ, 
ΤΩΝ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ & 
ΤΗΣ ΓΝΩΣΗΣ - 
""ΑΘΗΝΑ"" " 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤ
Ο 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣ
ΙΑΣ ΤΟΥ 
ΛΟΓΟΥ 
(ΙΕΛ) 

ΚΛΑΣΙΚΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ, 
ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΚΕΡΑΜΙΚΗ, 
ΕΙΚΟΝΟΓΡΑΦΙΑ, 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ Β. 
ΑΙΓΑΙΟΥ, 
ΑΡΧΑΙΟΜΕΤΡΙΑ, 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑ 

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΕΡΕΥΝΩΝ 

  

ΤΣΙΓΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ 
ΒΥΖΑΝΤΙΝΗΣ 
ΚΑΙ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

48 
 

 

ΜΕΤΑΒΥΖΑΝΤΙΝ
ΗΣ ΤΕΧΝΗΣ 

ΤΣΙΓΩΝΑΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΠΡΩΤΟΒΥΖΑΝΤΙ
ΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΣΙΜΠΙΡΙΔΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΒΑΛΚΑΝΙΚ
ΩΝ, 
ΣΛΑΒΙΚΩΝ 
ΚΑΙ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚ
ΩΝ 
ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΑΝΘΡΩΠΟΛΟΓΙ
Α ΤΗΣ ΝΑ 
ΕΥΡΩΠΗΣ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΣΙΤΣΙΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΤΣΟΥΡΒΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣ
ΕΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜ
ΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
(ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ) 
ΤΩΝ Μ.Μ.Ε. 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΤΣΟΥΡΛΟΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ 
ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝ
Η ΓΕΩΦΥΣΙΚΗ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΥΦΑΝΤΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ
Σ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΠΑΤΕΡΙΚΗ 
ΣΚΕΨΗ ΚΑΙ 
ΑΓΙΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΦΑΤΣΕΑ ΕΙΡΗΝΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟ
ΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚ
ΩΝ 

Ιστορία της 
Αρχιτεκτονικής 
από την 
Αναγέννηση ως 
τις αρχές του 
20ου αιώνα, με 
έμφαση στην 
Ιστορία και 
Θεωρία της 
Ευρωπαϊκής 
Αρχιτεκτονικής 
του 19ου αιώνα 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΦΙΛΙΠΠΟΥΠΟΛΙΤ
Η 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩ
Ν ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

ΜΟΥΣΕΙΑΚΗ 
ΑΓΩΓΗ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΦΟΥΝΤΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΙ
ΚΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙ
ΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣ
ΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ 
ΘΕΑΤΡΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΦΡΑΓΚΟΥΛΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

49 
 

 

ΦΥΝΤΙΚΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΦΙΛΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΛΑΤΙΝΙΚΗ 
ΦΙΛΟΛΟΓΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΦΩΣΚΟΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤ
ΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙ
Α ΤΩΝ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΩΝ  
ΚΑΙ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΧΑΜΑΛΙΔΗ ΕΛΕΝΗ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΤΕΧΝΩΝ 
ΗΧΟΥ ΚΑΙ 
ΕΙΚΟΝΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΗΣ 
ΤΕΧΝΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΧΑΜΗΛΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ 
BROWN 
UNIVERSITY 

  ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΧΑΡΙΖΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΕΘΝΟΛΟΓΙ
ΑΣ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΧΑΡΛΑΥΤΗ 
ΑΓΓΕΛΙΚΗ- 
ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΧΑΝΙΩΤΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 
UNIVERSITY OF 
PRINCETON 

INSTITUTE 
FOR 
ADVANCE
D STUDY 

ΑΡΧΑΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΧΑΤΖΗΑΝΤΩΝΙΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

Βυζαντινή 
Ιστορία 

ΜΟΝΙΜΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΧΑΤΖΗΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  ΕΥΑΝΘΗΣ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΜΕΤΑΠΟΛΕΜΙΚ
ΟΥ ΚΟΣΜΟΥ 

 ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΧΑΤΖΟΥΛΗ ΓΛΥΚΕΡΙΑ 
ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΘΕΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΒΥΖΑΝΤΙΝΗ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ 
ΚΑΙ ΤΕΧΝΗ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΧΙΩΤΙΝΗ- 
ΚΥΒΕΛΟΥ 

ΣΤΕΛΛΑ-
ΣΟΦΙΑ 

ΠΑΝΤΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙ
ΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ
Σ 

ΧΩΡΙΚΟΣ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ 
ΚΑΙ ΒΙΩΣΙΜΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΧΟΥΡΜΟΥΖΙΑΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΟΛΙΤΙΣΜΙ
ΚΗΣ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓ
ΙΑΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩ
ΝΙΑΣ 

ΜΟΥΣΕΙΟ: 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤ
ΗΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5



 
 

50 
 

 

ΧΡΗΣΤΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΔΙΕΘΝΕΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜ
ΩΝ, 
ΜΑΡΚΕΤΙΝ
ΓΚ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟ
Υ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟ 
ΜΑΡΚΕΤΙΝΓΚ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ   

ΧΡΗΣΤΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ
ΝΟΣ 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

ΠΟΙΜΑΝΤΙ
ΚΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚ
ΗΣ 
ΘΕΟΛΟΓΙΑ
Σ 

ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΧΡΙΣΤΟΦΑΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗ
Λ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣ
ΕΩΝ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

ΨΑΛΛΙΔΑΣ  ΓΡΗΓΟΡΗΣ 
ΙΟΝΙΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΣΥΓΧΡΟΝΗ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
  

ΨΩΜΑ ΕΛΕΝΗ 

ΕΘΝΙΚΟ & 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 
ΑΘΗΝΩΝ 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ 
ΚΑΙ 
ΑΡΧΑΙΟΛΟ
ΓΙΑΣ 

ΑΡΧΑΙΑ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΙΣΤΟΡΙΑ ΜΕ 
ΕΜΦΑΣΗ ΣΤΟΥΣ 
ΑΡΧΑΪΚΟΥΣ ΚΑΙ 
ΚΛΑΣΙΚΟΥΣ 
ΧΡΟΝΟΥΣ 

  
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

 
Ο Πρύτανης 

 
   
 
 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 99Α7469Β7Δ-ΚΦ5


		2024-11-28T09:49:34+0200
	Athens




